ТСЖ «СВЕТЛОЕ»

Протокол заседания членов правления  № 8
02.02.2018 год                                                                                                                            г. Сургут
       На заседании членов правления из 13 членов правления присутствовало 8  человек.       Кворум есть.
Избрать  Председателем заседания - Шварцкопф В.М. Секретарем заседания – Гержова А.И.
  ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет Председателя правления о проделанной работе за отчетный период с 22.12.2017 по 02.02.2018год.
2. Корректировка Штатного расписания на 2018 год. Должность электрика  ввести в штат.
3. Функции гл. инженера в ТСЖ «Светлое».
4. Подготовка к очередному  Общему собранию членов ТСЖ в апреле 2018года.
5. Разное.

       1. По первому вопросу:  выступила председатель правления Шварцкопф В.М и доложила о проделанной работе за текущий период 2018 года.
Отчет о проделанной работе за текущий период 2018  года является неотъемлемой частью настоящего протокола.
        Предложение: Признать работу председателя  за текущий период 2018 года удовлетворительной.
  ГОЛОСОВАЛИ ПО ПОСТУПИВШЕМУ ПРЕДЛОЖЕНИЮ:
 «ЗА» - Единогласно.
РЕШЕНИЕ:  Признать работу председателя  за текущий период 2018 года удовлетворительной.
2.По второму вопросу:  выступила председатель правления Шварцкопф В.М. и доложила, что изменились фиксированные взносы ИП на 2018г. (Новые размеры и сроки уплаты прилагаются). Электрик, ввиду своей  профессиональной деятельностью (работой в действующих электроустановках)  должен иметь  группу допуска и проходить регулярные инструктажи, что не совместимо с договором ГПХ.
Обсудив второй вопрос, поступило предложение: Внести корректировку в штатное расписание и в штат ввести должность электрика на 0.5 ставки, вместо договора ГПХ.
ГОЛОСОВАЛИ ПО ПОСТУПИВШЕМУ ПРЕДЛОЖЕНИЮ:
«ЗА» - Единогласно.
РЕШЕНИЕ: Внести корректировку в штатное расписание и в штат ввести должность электрика на 0.5 ставки, вместо договора ГПХ.

3.По третьему вопросу: выступила председатель правления Шварцкопф В.М и доложила о  необходимости продолжения работы главного инженера в ТСЖ на 0.5 ставки. Дом наш в эксплуатации с 2003 года и технический специалист очень нужен. Инженерные системы  «требуют» грамотной эксплуатации и ППР.
Обсудив третий вопрос, поступило предложение: Продолжить работу главного инженера на 0.5 ставки ИП.
ГОЛОСОВАЛИ ПО ПОСТУПИВШЕМУ ПРЕДЛОЖЕНИЮ:
«ЗА» - Единогласно.
РЕШЕНИЕ:  Продолжить работу главного инженера на 0.5 ставки ИП.
4. По четвертому вопросу: : выступила председатель правления Шварцкопф В.М и доложила о  том, что в апреле 2018 года состоится очередное собрание членов ТСЖ «Светлое». Идет подготовка к собранию, готовится отчет о проделанной работе, составляется план работы на текущий год. Но в связи с тем, что ТСЖ – не коммерческая организация - сборов не хватает на все возникающие проблемы. На сегодняшний день требуют ремонта  подъезды, офисные площадки, лестничные клетки, кровля, цоколь и примыкающая к дому отмостка, теплоизоляция трубопроводов ГВС. Этот вопрос надо решать. Что делать, собирать целевой взнос или поднимать статью «Содержание жилищного  фонда»?!
Обсудив четвертый вопрос, поступило предложение:  К следующему заседанию Правления, сделать все расчеты расходов за прошедший год. Согласно пос. 290 « О минимальном перечне работ МКД», предоставить расчёт на запланированные  работы.
Поступило  предложение проработать вопрос по статье « Капитальный ремонт» и включить в повестку ОСЧ ТСЖ.
ГОЛОСОВАЛИ ПО ПОСТУПИВШЕМУ ПРЕДЛОЖЕНИЮ:
«ЗА» - Единогласно.
РЕШЕНИЕ: К следующему заседанию Правления, сделать все расчеты расходов за пошедший год. Согласно пос. 290 « О минимальном перечне работ МКД», просчитать запланированные работы.
 Вопрос по статье «Капитальный ремонт» и включить в повестку ОСЧ ТСЖ.
[bookmark: _GoBack]Разное. Далее председатель правления Шварцкопф В.М. доложила, что в январе были случаи обращения собственников по вопросу возмещения ущерба, нанесенного личному имуществу  в связи с предоставлением услуг ТСЖ «Светлое» ненадлежащего качества.
Данный вопрос активно обсуждался.  Поступило предложение:
1. Специалистами ТСЖ «Светлое» составить акт с указанием причины ненадлежащего качества услуг.
2. Приложить оригиналы документов, подтверждающие сумму ущерба.
3. Заявление от собственника.
ГОЛОСОВАЛИ ПО ПОСТУПИВШЕМУ ПРЕДЛОЖЕНИЮ:

«ЗА» - Единогласно.
РЕШЕНИЕ: Специалистами ТСЖ «Светлое» составить акт с указанием причины ненадлежащего качества услуг.
            Приложить оригиналы документов, подтверждающие сумму ущерба.
Заявление от собственника.

      Председатель заседания:                                                                                 Шварцкопф В.М.
 Секретарь заседания:                                                                                       Гержов А.И.